

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
Fundacji na Rzecz Ofiar Wypadków Komunikacyjnych i Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym
„Zielony Liść” w Toruniu
w okresie od 1 stycznia 2011r. do 31 grudnia 2011r.

Nazwa: Fundacja na Rzecz Ofiar Wypadków Komunikacyjnych i Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym „Zielony Liść”

Siedziba: Toruń

Adres: ul. Ducha Świętego 5/4, 87-100 Toruń

Data wpisu w Krajowym Rejestrze Sadowym: 10 października 2001 r.

Numer KRS: 0000052038

Statystyczny numer identyfikacyjny w systemie REGON: 871567169

Dane dotyczące członków zarządu Fundacji:

Prezes Zarządu – Alicja Kulig, zam. ul. Gen. Sikorskiego 14/18, 87-140 Chełmża

Członek Zarządu - Izabela Rączka zam. ul. Szosa Chełmińska 145/11, 87-100 Toruń

powołana na Członka Zarządu przez Radę Fundacji dnia 01 października 2011r.

Mariusz Bąk zam. ul. Piekary 7/3, 87-100 Toruń odwołany przez Radę Fundacji z funkcji Członka Zarządu z dniem 01 października 2011r.

Cele statutowe Fundacji:

Celem Fundacji jest organizowanie wszelkich form pomocy osobom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych i ich bliskich, działania na rzecz osób niepełnosprawnych, a także działania zmierzające do poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Zasady, formy i zakres działalności:

Statut zakłada następujące formy realizacji celów Fundacji:

1. doradztwo w zakresie pomocy rehabilitacyjnej, terapeutycznej i prawnej,
2. pomoc społeczną i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu – w szczególności dofinansowanie kosztów leczenia, rehabilitacji, sprzętu medycznego i inwalidzkiego oraz organizowanie i wspieranie aktywności społecznej i zawodowej,
3. działalność szkoleniową, organizacyjną i informacyjną,
4. poszukiwanie innych osób i instytucji udzielających pomocy finansowej oraz pomoc osobom znajdującym się w szczególnie trudnej sytuacji życiowej,
5. działalność oświatową w zakresie wzmocnienia poszanowania zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym – reklamę społeczną, działalność wydawniczą, organizowanie imprez, sympozjów i zebrań naukowych,
6. propagowanie alternatywnych, bezpiecznych form komunikacji,
7. współpracę z osobami i instytucjami w zakresie informacji i wymiany doświadczeń w dziedzinie bezpieczeństwa w ruchu drogowym oraz pomocy ofiarom wypadków i kolizji,
8. podejmowanie innych przedsięwzięć służących realizacji celów przedstawionych Fundacji.

ZASADY ORGANIZOWANIA POMOCY OSOBOM POSZKODOWANYM W WYPADKACH KOMUNIKACYJNYCH

W roku 2011 minęło 10 lat od chwili, gdy grupa osób, którym zależało na bezpieczeństwie uczestników ruchu drogowego, postanowiła powołać do życia Fundację, a jej celem w tamtym czasie miało być udzielanie bezpłatnej pomocy prawnej osobom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych. Od tego czasu świadczymy nie tylko nieodpłatną pomoc prawną, ale również pomoc organizacyjną, informacyjną, finansową i terapeutyczną osobom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych z terenu całego kraju. Znaczną grupę naszych podopiecznych stanowią mieszkańcy małych miejscowości i wsi, znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej. W celu uzyskania pomocy poszkodowany przedkładał dokumenty dotyczące okoliczności i skutków wypadku oraz wskazania lekarskie dotyczące leczenia i/lub rehabilitacji, w tym sprzętu medycznego, ortopedycznego, pomocniczego.

Pomoc prawna

Bezpłatna pomoc prawna świadczona przez Fundację poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych obejmowała udzielanie porad prawnych telefonicznie, pisemnie, e-mail lub w indywidualnych spotkaniach z poszkodowanymi. Porady dotyczyły procedury karnej i cywilnej, przysługujących poszkodowanym praw i roszczeń, możliwości i sposobów dochodzenia odszkodowań. Fundacja pomagała w formułowaniu pism, a także wskazywała odpowiednie instytucje i właściwe w danej sprawie organy.

W przypadkach, kiedy droga przedsądowa została wyczerpana, a uzyskane świadczenia okazały się nieadekwatne do doznanych przez poszkodowanego urazów i związanych z tym kosztów leczenia i rehabilitacji, Fundacja przekazywała sprawy do kancelarii prawnych lub poprzez kontakty z innymi organizacjami poszukiwała możliwości zapewnienia pomocy prawnej na terenie całego kraju.

Fundacja już od kilku lat współpracuje z wolontariuszami – prawnikami, aplikantami i studentami ostatnich lat prawa oraz Uniwersytecką Poradnią Prawną działającą przy Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.

Pomoc finansowa

Fundacja dofinansowywała poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych m.in. koszty leczenia, rehabilitacji, pomoc psychologiczną, terapeutyczną i logopedyczną oraz zakup: sprzętu inwalidzkiego i rehabilitacyjnego, protez kończyn dolnych i górnych, środków leczniczych i pielęgnacyjnych, a także koszty związane z likwidacją barier architektonicznych i komunikacyjnych w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. W uzasadnionych przypadkach finansowane były szkolenia zawodowe oraz kursy (językowe, komputerowe, prawa jazdy).

Każdorazowo sytuacja osoby poszkodowanej była oceniana indywidualnie, na podstawie dostarczonych dokumentów, przeprowadzonych rozmów z poszkodowanymi, wywiadami środowiskowymi w miejscu zamieszkania osoby poszkodowanej oraz w miarę potrzeby z pracownikami socjalnymi i lekarzami prowadzącymi proces rehabilitacji czy leczenia. Pracownicy Fundacji, poza kontaktem telefonicznym i listownym odbywali spotkania u poszkodowanych, w ośrodkach i instytucjach wykonujących świadczenia na rzecz poszkodowanych, w celu dokonania ustaleń co do podjęcia najskuteczniejszych działań i zorganizowania kompleksowej pomocy osobie potrzebującej.

Pomoc informacyjna i organizacyjna

W roku 2011 kontynuowano podjętą kilka lat wcześniej akcję informacyjną o działaniach Fundacji i możliwościach uzyskania pomocy ze strony naszej organizacji. Materiały (plakaty, ulotki, listy), informujące o formach pomocy świadczonej przez Fundację oraz danych umożliwiających

kontakt z Fundacją, wysłano do prokuratur, komisariatów policji, oraz innych placówek (np. organizacji na rzecz niepełnosprawnych). Fundacja rozszerzała także kontakty z mediami - stacjami radiowymi i prasą, dzięki czemu zwiększyła się też rozpoznawalność Fundacji w środowisku organizacji pozarządowych i samorządowym. Rezultatem akcji informacyjnej był wzrost ilości osób kontaktujących się z Fundacją za pomocą infolinii, portali społecznościowych, e-mail i listownie.

Pracownicy Fundacji starali się udzielać informacji we wszystkich kwestiach interesujących poszkodowanych, korzystając w tym celu z danych zgromadzonych w zbiorach Fundacji lub – jeśli pojawiała się nowa kwestia albo sprawa dotycząca nowego, konkretnego terenu lub obszaru tematycznego - poszukując tych informacji, głównie poprzez Internet i telefon.

Odrębną formą działania było organizowanie pomocy poszkodowanym, poprzez kontakty z organizacjami i instytucjami z otoczenia zainteresowanego lub odpowiednich z uwagi na zakres działania (np. wiek poszkodowanych, rodzaj potrzeb, profil prowadzonej rehabilitacji). Często pomoc organizacyjna była związana z pomocą finansową Fundacji. Dofinansowując częściowo potrzeby poszkodowanych Fundacja starała się jednocześnie wskazać i pomóc pozyskać także inne źródła finansowania (np. z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, Ośrodka Pomocy Społecznej, Narodowego Funduszu Zdrowia, organizacji pozarządowych). Takie działa podejmowane były w przypadkach, kiedy występowała potrzeba wieloletniej rehabilitacji, leczenia, aktywizacji zawodowej i społecznej naszych podopiecznych.

Fundacja udostępniała również podopiecznym subkonta bankowe Fundacji, w celu gromadzenia środków finansowych na pokrycie kosztów związanych z leczeniem i rehabilitacją.

Często z prośbą o pomoc zwracały się do naszej Fundacji osoby borykające się z problemami wykraczającymi poza zakres działania Fundacji. W takiej sytuacji przekazywaliśmy adresy i numery telefonów organizacji oraz instytucji specjalizujących się w niesieniu potrzebnej im pomocy.

Pomoc terapeutyczna

Fundacja szczególną wagę przywiązywała do organizacji pomocy terapeutycznej i psychologicznej dla poszkodowanych w wypadkach i ich bliskich. Tym bardziej, że jest to jedna z najbardziej zaniedbanych dziedzin pomocy ofiarom wypadków. Pomoc terapeutyczna dla poszkodowanych z terenu Torunia i okolic była realizowana w formie sesji terapeutycznych przez psychologa. Koszty udziału terapii poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych finansowała Fundacja „Zielony Liść”. W sytuacjach, gdy osoby poszkodowane i ich rodziny, zamieszkałe w innych częściach kraju, potrzebowały pomocy psychologicznej, nawiązywaliśmy kontakty m.in. z Poradniami Psychologiczno-Pedagogicznymi, Ośrodkami Interwencji Kryzysowej, Miejskimi Ośrodkami Pomocy Rodzinie, organizacjami pomocowymi, realizującymi działania w zakresie pomocy psychologicznej i terapeutycznej.

Zasady realizacji działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Podstawowym kierunkiem działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym, realizowanym przez Fundację w 2011r. była edukacja dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie zasad bezpiecznego zachowania na drodze pieszego i rowerzysty. Fundacja organizowała nieodpłatne lekcje m.in. w przedszkolach, szkołach podstawowych, gimnazjalnych wykraczając poza nasze województwo.

REALIZACJA CELÓW STATUTOWYCH

Pomoc prawna

Fundacja kontynuowała wypracowane wcześniej modele działalności w zakresie pomocy prawnej. Podstawowym działaniem Fundacji było udzielanie porad w zakresie informowania poszkodowanych o przysługujących im prawach a także wyjaśnianie procedury karnej, cywilnej i administracyjnej, szczególnie dotyczącej uzyskiwania odszkodowań od sprawców wypadków oraz przysługujących świadczeń. Porady dotyczyły głównie wyjaśniania poszkodowanym obowiązujących procedur, formułowaniu zażaleń, informowaniu o terminach składania wniosków, czy też o ewentualnej możliwości wnoszenia o powołanie biegłego.

Najczęściej pojawiającymi się problemami były:

- prawa osób poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych oraz ich bliskich,
- odmowa wglądu w akta dochodzenia policyjnego lub prokuratorskiego, błędy w zabezpieczeniu śladów wypadku np. brak zdjęć, przesłuchania świadków itp.,
- konieczność zasięgnięcia opinii biegłych lub rzeczoznawców,
- umorzenie postępowania,
- rola oskarżyciela posiłkowego i jego udział w sprawie,
- dobrowolne poddanie się sprawcy karze, a możliwość dochodzenia zadośćuczynienia od sprawcy,
- podstawy i zasadność określania przez zakłady ubezpieczeń stopnia przyczynienia się osoby poszkodowanej do zaistniałego wypadku,
- możliwe drogi dochodzenia odszkodowania,
- różnice i roszczenia przysługujące z tytułu ubezpieczenia OC, NNW, Autocasco,
- prawo do reprezentowania pełnoletniego poszkodowanego, który w związku z wypadkiem utracił świadomość lub zdolność do wyrażania swojej woli oraz procedury z tym związane.
- roszczenia przysługujące rodzinie zmarłego,
- sprawca wypadku nie miał wykupionej polisy OC,
- sprawca był obcokrajowcem lub wypadek zdarzył się za granicą,
- przewlekłość postępowań likwidacji szkody,
- powództwo cywilne, zwolnienie od kosztów sądowych i wyznaczenie adwokata z urzędu.
- zdjęć, przesłuchania świadków itp.,
- opinie biegłych lub rzeczoznawców, które często w odczuciu poszkodowanych są nierzetelne lub oparte na błędnych ustaleniach dowodowych,

Pomocy w zakresie powyższych problemów poszukiwali nie tylko poszkodowani w wypadkach, ale również ich bliscy, rodziny bliskich zmarłych lub osób, które doznały ciężkiego urazu w wyniku wypadku, zwłaszcza jeśli okoliczności wypadku budziły wątpliwości, a relacje co do jego przebiegu pochodziły wyłącznie od sprawcy lub jeśli sprawca wypadku nie był znany. O pomoc w zakresie prawa karnego zwracali się także kierownicy uznani za winnych spowodowania wypadku. Jeżeli dokumentacja budziła wątpliwości co do sprawstwa, osoba zgłaszająca się została pouczona co do ewentualnego postępowania.

Działania w zakresie terapii i rehabilitacji

Z pomocy terapeutycznej organizowanej przez Fundację mogły korzystać ofiary wypadków komunikacyjnych i ich bliscy, jako osoby pośrednio dotknięte skutkami wypadków.

Rok 2011 był okresem wyjątkowo udanym, albowiem przy współpracy z zaprzyjaźnioną z nami Fundacją „Wróć” zorganizowaliśmy pięć obozów terapeutyczno-rehabilitacyjnych:

1. dwa obozy dla dzieci poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych,
2. dwa obozy dla młodzieży poszkodowanej na skutek wypadków komunikacyjnych,
3. jeden obóz dla rodzin poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych.

Udział w obozach wzięło 131 osób. Program zajęć dostosowany był do potrzeb i zaleceń lekarskich i obejmował (w zależności od potrzeb poszkodowanego) m.in.

1. zajęcia rehabilitacyjno-terapeutyczne (kinezyterapia, fizykoterapia, hydroterapia, terapia zajęciowa, zabawy integracyjne)
2. pomoc psychologiczną,
3. pomoc logopedyczną,
4. hipoterapię,
5. ogniska,
6. fitness,
7. zabawy terenowe,
8. Watsu (rehabilitacja w wodzie),
9. Halliwick (nauka pływania przez zabawę),
10. warsztaty dla rodziców,
11. masaże,
12. wycieczki.

Zaproponowana formuła obozów spotkała się z dużym uznaniem uczestników. Wspólna praca terapeutów z podopiecznymi i ich opiekunami przyniosła oczekiwane efekty terapeutyczne i rehabilitacyjne oraz ogólnorozwojowe (kilkoro naszych podopiecznych podjęło dalszą naukę oraz pracę zawodową).

Bezpośrednia pomoc finansowa

Decyzje o dofinansowaniu podejmowane były w formie uchwał Zarządu Fundacji i przekazywane poszkodowanym lub bezpośrednio instytucjom realizującym dofinansowywane działanie w formie promesy tj. jednostronnego zobowiązania Fundacji do wypłaty środków po spełnieniu przez poszkodowanego określonych warunków (np. zgromadzenia pozostałej części środków, przedstawienia rachunku bądź faktury potwierdzające poniesione koszty). Dla poszkodowanego stanowiło to gwarancję, iż w razie spełnienia warunków określonych w promesie, Fundacja zobowiązana będzie do wypłaty środków, zaś dla Fundacji - iż przekazane środki nie zostaną wykorzystane na inny cel. Na kwoty przewidziane w promesie Fundacja tworzyła wydzielone budżety celowe. Wypłata środków zgodnie z promesą następowała z reguły bezpośrednio na konto realizatora świadczenia, po dokonaniu wcześniejszych uzgodnień co do sposobu, czasu, zakresu i warunków realizacji świadczeń.

Rozpatrując wnioski o dofinansowanie, Fundacja podejmowała decyzje o objęciu poszkodowanych szerszą, nie tylko jednorazową pomocą. Szczególnie, że wśród podopiecznych Fundacji było wiele osób o bardzo rozległym uszczerbku na zdrowiu, w młodym wieku, których powrót do w miarę normalnego życia wymaga wieloletniej i wielokierunkowej pracy rehabilitacyjnej

oraz nakładów finansowych. Nierzadko wypadek przerwał im możliwość kształcenia czy pracy zawodowej, stąd też tak ważna była wspólna praca podopiecznych Fundacji i kadry w trakcie organizowanych przez nas obozów. Dzięki takim wyjazdom mieliśmy możliwość bliższego poznania podopiecznych, ich potrzeb, planów na przyszłość, które bardzo często wydawały się im nieosiągalne, nierealne. Efektem takim rozmów było skierowanie naszych poszkodowanych na szkolenia organizowane m.in. przez FAR czy CNŻ, dofinansowanie kursów (np. językowych, prawa jazdy), szkoleń (np. komputerowych), zakupu sprzętu komputerowego niezbędnego do podjęcia pracy (np. w systemie telepracy czy rozwijania się pod kątem grafiki komputerowej).

W wyjątkowych sytuacjach, na podstawie przedłożonych rachunków potwierdzających poniesienie kosztów, Fundacja dokonywała ich refundacji na konto pisemnie wskazane przez poszkodowanego lub jego przedstawiciela (opiekuna prawnego).

W wyjątkowych przypadkach Fundacja świadczyła również pomoc na rzecz osób poszkodowanych będących jednocześnie sprawcami wypadków komunikacyjnych, jednakże pod warunkiem, że:

1. osoby te nie znajdowały się w chwili wypadku w stanie po użyciu alkoholu,
2. inne osoby nie odniosły w wyniku takiego wypadku obrażeń powodujących naruszenie czynności narządu ciała lub rozstrój zdrowia.

Fundacja również przekazywała poszkodowanym informacje o innych organizacjach i instytucjach, które mogły im pomóc w różnych problemach, zarówno związanych ze skutkami wypadku jak i w sprawach życia codziennego, trudnych do rozwiązania z powodu niepełnosprawności. W razie potrzeby – podejmowaliśmy w imieniu poszkodowanych rozmowy z tymi jednostkami. W wyniku takich działań uzyskaliśmy darowizny na rzecz poszkodowanych.

Często też Fundacja poszukiwała dla potrzeb poszkodowanych wyspecjalizowanych zakładów rehabilitacyjnych, protetycznych, terapeutycznych, dostawców sprzętu, gwarantujących najodpowiedniejsze do potrzeb podopiecznych zaopatrzenie.

Objęcie poszkodowanych różnorodną pomocą, pozwalało na śledzenie postępów rehabilitacji i terapii, a zdobyte u podopiecznych zaufanie powodowało, że często korzystali z proponowanych przez nas konsultacji medycznych i sięgali po dotychczas nieznaną, często niedostępną dla nich formę rehabilitacji i terapii.

Naszą ambicją jest zapewnienie poszkodowanym życia godnego, pełnego sensu i radości. Wspieranie ich w drodze do rehabilitacji leczniczej, społecznej, także poprzez tworzenie miejsc, gdzie niepełnosprawni mają możliwość spotkania się, wymiany informacji, dzielenia się przeżyciami, planami i radościami.

Współpraca w zakresie organizacji pomocy osobom poszkodowanym w wypadkach komunikacyjnych

W 2011r. Fundacja realizowała działania pomocowe z dotychczasowymi partnerami, m.in. Stowarzyszenia Pomocy Dzieciom Niepełnosprawnym i Potrzebującym Wsparcia „Jestem” w Toruniu, Uniwersytecką Poradnię Prawną działającą przy Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, Fundacją Pomocy Dzieciom Poszkodowanym w Wypadkach Komunikacyjnych „Wróć” w Jantarze, Stowarzyszeniem Pomocy Poszkodowanym w Wypadkach i Kolizjach Drogowych „Alter Ego” w Warszawie, Stowarzyszeniem na Rzecz Poprawy Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym „Droga i Bezpieczeństwo” z Poznania, Stowarzyszeniem „Pomocne Dłonie” w Radomiu, Fundacją „Światło” z Toruniu jak również z nowymi partnerami np. Urzędem Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskim.

Podopieczni Fundacji skorzystali ze zniżek sięgających do 20% ceny za usługi rehabilitacyjne, m.in. w Centrum Rehabilitacji i Hipoterapii w Złotowie i Stawnicy, Ośrodkiem „Neuron” Spółka z o.o. w Bydgoszczy i Małym Gacnie, Specjalistycznym Centrum Diagnostyczno Rehabilitacyjnym SYNAPSA MED. w Toruniu.

Przykłady działań pomocowych

23 naszych podopiecznych skierowaliśmy do udziału w warsztatach niezależnego życia dla osób poruszających się na wózkach inwalidzkich (po urazach rdzenia kręgowego), z elementami aktywnej rehabilitacji, organizowanych przez Stowarzyszenie Centrum Niezależnego Życia w Ciechocinku oraz Fundację Aktywnej Rehabilitacji. Głównym celem warsztatów było poprawienie ogólnej wydolności organizmu, rozwijanie cech motorycznych i kompensacyjne kształtowanie płynności, dynamiki i estetyki ruchowej (realizowanej w trakcie zajęć rehabilitacji ruchowej, gimnastyki, zabaw i gier ruchowych, zajęć sportowych, muzyczno - ruchowych). W programie uwzględniono również naukę posługiwania się sprzętem rehabilitacyjno - ortopedycznym, w tym naukę jazdy na wózku inwalidzkim (pokonywanie barier architektonicznych, jazda w trudnych warunkach terenowych. Dodatkowo prowadzone były pogadanki tematyczne dotyczące przepisów prawnych z zakresu problematyki osób niepełnosprawnych, profilaktyki odleżyn, metod leczenia, środków i materiałów oraz seks i prokreacja, problemy i możliwości ich niwelowania.

31 podopiecznym przekazaliśmy informacje o możliwości uzyskania dofinansowania ze środków Fundacji Juliana i Ireny Tuwim. Fundacja udziela pomocy finansowej na leczenie i rehabilitację dzieci i młodzieży niepełnosprawnych fizycznie i nieuleczalnie chorych w ramach cyklicznie organizowanych akcji charytatywnych.

Kilkudziesięciu naszych nowych, objętych pomocą w 2011 roku podopiecznych, dzięki przekazanim informacjom oraz pokierowaniem ich w sprawie otrzymania orzeczenie o stopniu niepełnosprawności może korzystać z pomocy organizacji i instytucji działających na rzecz osób niepełnosprawnych (np. dofinansowania z PCPR do sprzętu rehabilitacyjnego, dofinansowania z PFRON do nauki, zakupu sprzętu komputerowego). Każdej zwracającej się do nas o pomoc finansową osobie przekazujemy kontakty również do innych organizacji świadczących pomoc osobom niepełnosprawnym.

W roku 2011 Fundacja udostępniła konta bankowe w celu gromadzenia środków finansowych – głównie darowizn od osób prywatnych - na pokrycie kosztów związanych z leczeniem i rehabilitacją 40 osobom. Każdorazowo Fundacja podpisywała z poszkodowanymi lub ich przedstawicielami porozumienia określające zasady korzystania ze zgromadzonych środków.

Działania w zakresie poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym

Rok 2011 był okresem kontynuacji edukacyjnej prowadzonej od 2002 roku, realizowanej wraz z kadrami pedagogicznymi placówek przedszkolnych i szkolnych. Docieraliśmy szczególnie do małych dzieci z regionów wiejskich. Spotkania miały na celu przekazanie dzieciom wiedzy jak bezpiecznie dojść do szkoły i wrócić do domu – jest to szczególnie ważne jesienią i zimą, ze względu na szybko zapadający zmrok. Dziecko musi być widoczne – jest wtedy bezpieczniejsze.

18 stycznia 2011r. na prośbę Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko – Pomorskiego uczestniczyliśmy w spotkaniu mającym na celu przygotowanie projektu, który poprawiłby bezpieczeństwo użytkowników dróg (zarówno pieszych jak i zmotoryzowanych). W związku z powyższym uczestniczyliśmy przy opracowaniu planu projektu w zakresie zwiększenia bezpieczeństwa na drogach, który zmierzałby do przeciwdziałania niepełnosprawności (np. akcja promująca noszenie kolorowych kamizelek odbłaskowych lub innych elementów odbłaskowych).

W dniu 25 marca 2011 r. w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Toruniu odbyła się IX edycja Międzyprzedszkolnego Przeglądu Scenek Dramowych pn. „Jestem bezpieczny”. Patronat

honorowy nad imprezą objął Prezydent Miasta Torunia. Celem konkursu, w którym wzięły dzieci sześciolatnie, było zaprezentowanie zasad bezpiecznego zachowania się dzieci w domu i w najbliższym otoczeniu, w różnych codziennych sytuacjach, w tym również w ruchu drogowym. W przeglądzie wzięło udział 10 placówek z terenu Torunia i powiatu toruńskiego. W przerwie między prezentacjami scenek dramatycznych odbywały się zabawy z udziałem dzieci i zaproszonych gości. Pracownik naszej Fundacji przeprowadził z dziećmi pogadankę na temat konieczności noszenia elementów odblaskowych. Przedszkola oraz wszystkie dzieci uczestniczące w przeglądzie otrzymały atrakcyjne upominki ufundowane przez organizatorów imprezy, którymi byli: Przedszkole Miejskie nr 2 w Toruniu, Przedszkole Miejskie nr 17 w Toruniu, Komenda Straży Miejskiej w Toruniu, Komenda Miejska Policji w Toruniu, Fundacja „Zielony Liść” oraz Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Toruniu. WORD w Toruniu ufundował nagrody dla przedszkoli w postaci radiomagnetofonów CD.

W dniach 11-16 kwietnia 2011r. na antenie Radia Gra cyklicznie w audycjach przedpołudniowych pojawiała się informacja, iż w siedzibie Fundacji na hasło „pięć zer 52038” można było odebrać kamizelkę odblaskową oraz informator „Co warto wiedzieć po wypadku drogowym”. Dzięki akcji przekazaliśmy 89 kamizelek odblaskowych i 50 sztuk informatora. Pięknie dziękujemy Radiu Gra za współpracę!

14 kwietnia 2011r. ponownie uczestniczyliśmy w konsultacjach w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko – Pomorskiego dotyczących promocji „Zaleceń w zakresie dostosowania dróg i infrastruktury Województwa Kujawsko – Pomorskiego do potrzeb osób niepełnosprawnych” oraz z przeciwdziałaniem niepełnosprawności powstałych w wyniku wypadków komunikacyjnych.

Dnia 26 kwietnia 2011r. na prośbę pani Teresy Karwowskiej (Głównego Specjalisty Departamentu Zdrowia Publicznego Ministerstwa Zdrowia) w związku ze spotkaniem Pani Minister Ewy Kopacz ze szwedzką Minister Infrastruktury dotyczącym pomocy udzielanej dzieciom po wypadkach komunikacyjnych, przekazaliśmy informacje o działaniach podejmowanych przez naszą Fundację w tym zakresie.

19 maja 2011r. przekazaliśmy panu sołtysowi Wsi Ośno gm. Janowiec Wielkopolski materiały i elementy odblaskowe (5 szt. kamizelek odblaskowych, 3 szt. informatorów „Co trzeba wiedzieć po wypadku drogowym”, 2 szt. Książeczek „Drogowy elementarz zajączka Frania”, 1 szt. kodeksu rowerzysty) na działania edukacyjne w zakresie bezpieczeństwa dzieci, młodzieży i dorosłych osób w ruchu drogowym.

21 maj 2011r. był wyjątkową sobotą dla Bydgoskiego Przedmieścia w Toruniu. Dzięki połączeniu sił kilkudziesięciu organizacji, wspólnot i grup nieformalnych, od samego rana, ruszyła akcja „Bydgoskie to... II” – święto dzielnicy.

Idea Święta opierała się na udziale mieszkańców we wspólnym celebrowaniu wyjątkowej atmosfery Bydgoskiego Przedmieścia – dzielnicy pełnej sentymentalnego czaru, pięknych drzew, a także wyjątkowych ludzi. Święto przygotowane zostało jako oddolna inicjatywa twórców i organizacji pozarządowych.

Nasza Fundacja na zaproszenie Wspólnoty Mieszkaniowej Mickiewicza 19-21 w Toruniu również włączyła się w akcje, organizując dla dzieci zabawy dydaktyczne „Bądź bezpieczny na drodze – bezpieczeństwa uczestników w ruchu drogowym”. Głównym celem naszej zabawy było uświadomienie dzieciom i ich opiekunom potrzeby poznania zasad bezpiecznego poruszania się po drodze. W ramach akcji rozdaliśmy dzieciom i ich opiekunom: 20 sztuk opasek uciskowych, 20 sztuk zawieszek na plecak, tornister, 50 kamizelek odblaskowych dla rodziców dzieci, uczestniczących w grach i zabawach organizowanych i prowadzonych przez wolontariuszy naszej Fundacji oraz 20 sztuk książeczek „Drogowy elementarz zajączka Frania”.

Dnia 29 czerwiec 2011r. Fundacja przeprowadziła szkolenie z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowego dla podopiecznych Toruńskiego Stowarzyszenia "Współpraca". Stowarzyszenie działa na rzecz osób dotkniętych zaburzeniami psychicznymi, nerwowymi i z lekkim upośledzeniem umysłowym.

24 listopada 2011r. nasza Fundacja wśród nominowanych do nagrody PARTNER BEZPIECZEŃSTWA RUCHU DROGOWEGO – nagrody dla liderów bezpieczeństwa ruchu drogowego rozdane po raz drugi.

24 listopada 2011 r. w hotelu Hyatt Warszawie miała miejsce uroczystość wręczenia nagród „Partner Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego”. To już druga edycja nagrody, którą przyznaje Stowarzyszenie Partnerstwo dla Bezpieczeństwa Drogowego. Współorganizatorem konkursu i uroczystości była Krajowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Stowarzyszenie Partnerstwo dla Bezpieczeństwa Drogowego powołało Kapitułę Nagrody „Partner Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego 2011”, która dokonała wyboru laureatów w 5 kategoriach – osoba roku, organizacja pozarządowa roku, instytucja publiczna roku, firma roku oraz media roku. W skład Kapituły weszli: Katarzyna Turska (Dyrektor Sekretariatu Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego), Andrzej Wojciechowski (Dyrektor Instytutu Transportu Samochodowego), Andrzej Podsiadło (Prezes Polskiego Czerwonego Krzyża), Romuald Chałas (Prezes Automobilklubu Polskiego), Piotr Glen (PZU SA), Jakub Faryś (Prezes Polskiego Związku Przemysłu Motoryzacyjnego), Bartłomiej Morzycki (Prezes Zarządu Partnerstwa), Andrzej Grzegorzczak (Wiceprezes Zarządu Partnerstwa), Jacek Wojciechowicz (członek Zarządu Partnerstwa), Maciej Wroński (członek Zarządu Partnerstwa), Piotr Sikorski (członek Zarządu Partnerstwa).

Do udziału w uroczystości zaproszeni zostali przedstawiciele m.in. władz państwowych i samorządowych, organizacji pozarządowych, służb publicznych, środowisk naukowych, firm prywatnych. Wszystkie te instytucje i osoby łączył wspólny cel, jakim jest działanie na rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w Polsce.

Partnerstwo dla Bezpieczeństwa Drogowego (PBD) to organizacja, której celem jest działanie na rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego i zmniejszenia liczby ofiar wypadków drogowych w Polsce. PBD jest afiliowana przy Global Road Safety Partnership w Genewie i aktywnie współdziała z wieloma partnerami ze wszystkich trzech sektorów życia publicznego: biznesowego, rządowego oraz organizacji pozarządowych.

Dnia 30 listopad 2011r. zakończyliśmy realizację projektu dotyczącego podnoszenia poziomu bezpieczeństwa w powiecie toruńskim.

Projekt realizowany był w terminie 01.04.-30.11.2011r i współfinansowany ze środków Fundacji PGNiG im. Ignacego Łukasiewicza.

Celem projektu było podniesienie świadomości o bezpiecznym poruszaniu się po drodze dzieci i młodzieży, edukacja na temat zagrożeń związanych z uczestnictwem w ruchu drogowym i zachowań, pozwalających unikać tych zagrożeń oraz promowanie jednej z podstawowych zasad bezpieczeństwa na drodze, jaką jest bycie widocznym dla innych uczestników ruchu drogowego. Projekt miał stałe i systematyczne oddziaływanie wychowawczo-dydaktyczne wsparte kontaktami kadry pedagogicznej z Fundacją w celu wypracowania wśród uczniów trwałej zmiany postawy. W ramach projektu przeprowadzono zajęcia edukacyjne, w których wzięło udział 12 szkół podstawowych, w tym 800 dzieci. Dzieciom wręczono elementy odblaskowe (opaski, naklejki), a pedagogom szkolnym kamizelki odblaskowe, książeczkę edukacyjną „Elementarz Zajączka Frania” oraz informator „Co warto wiedzieć po wypadku”.

Klasom, w których był realizowany projekt, zaproponowaliśmy udział w konkursie, mającym na celu opracowanie albumu plastyczno-technicznego pt. „Bezpieczne dziecko”. Nagrodami były zestawy edukacyjne postaci gier planszowych z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

W dniach 6-8 grudnia 2011r. uczestniczyliśmy w Międzynarodowym Kongresie Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. To jedno z ważniejszych wydarzeń promujących bezpieczne zachowania na drogach w Tygodniu Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. W kongresie uczestniczył prezydent Torunia Michał Zaleski.

Kongres był organizowany przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad w ramach programu pn. „Drogi zaufania” - program ochrony życia i zdrowia ludzi na drogach krajowych”, opartego na zasadzie 4 E (inżynieria, nadzór, ratownictwo medyczne i edukacja). Tematem przewodnim toruńskiego spotkania były zintegrowane systemy bezpieczeństwa, a więc poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego. Udział w kongresie wzięli liczni specjaliści z zagranicy, m.in. z Estonii, Francji, Hiszpanii, Lotwy, Portugalii, Słowacji, Szwajcarii, Szwecji, Wielkiej Brytanii, Włoch oraz krajowi eksperci w dziedzinie bezpieczeństwa ruchu drogowego. Gościem pierwszego dnia kongresu był minister Radosław Stepień, podsekretarz stanu w Ministerstwie Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej. Kongresowi towarzyszyła również debata telewizyjna "Bezpieczeństwo drogowe – wydatek czy inwestycja", przygotowana przez GDDKiA oraz TVN CNBC. Program "Drogi zaufania – program ochrony życia i zdrowia ludzi na drogach krajowych" jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko. Decyzją Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej, Sławomira Nowaka, przewodniczącego Krajowej Rady Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, tydzień 5-11 grudnia 2011 roku został ogłoszony Tygodniem Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

Jak wynika z powyższego Fundacja angażuje się w poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego, podejmując różnego rodzaju inicjatywy wspólnie z innymi organizacjami pozarządowymi ale również i z samorządem.

INNE DZIAŁANIA

W 2011 roku, po raz kolejny uczestniczyliśmy aktywnie w Tygodniu Pomocy Ofiarom Przestępstw, organizowanym przez Ministerstwo Sprawiedliwości. Ponieważ zainteresowanie pomocą (również dzięki mediom) jest zawsze bardzo duże, pracownicy Fundacji wyznaczili dodatkowe godziny pracy. Przez 5 dni, pracownicy Fundacji, Kancelarii „Supremus” z Torunia, przy udziale wolontariuszy udzielali w siedzibie Fundacji i za pośrednictwem Infolinii oraz e-mail porad nie tylko prawnych, ale również informacyjnych, psychologicznych zarówno ofiarom przestępstw komunikacyjnych jak i innym osobom poszkodowanym. W trakcie Tygodnia udzielono – bezpośrednio i za pośrednictwem infolinii - 48 porad. W sprawach wykraczających poza zakres działania Fundacji kierowaliśmy zainteresowanych do odpowiednich organizacji lub instytucji.

Nadal, dzięki kontynuowaniu akcji „PACZKA INTEGRACJI”, która skupia wokół siebie grupę wyjątkowych organizacji, instytucji oraz osób prywatnych, dystrybuowaliśmy bezpłatny magazyn „Integracja”, który jest największym w Polsce magazynem skierowanym do środowiska osób niepełnosprawnych, ich rodzin i przyjaciół osób niepełnosprawnych oraz do osób działających zawodowo na ich rzecz. Fundacja co kwartał rozpropagowuje wśród podopiecznych 50 egzemplarzy w/w czasopisma. Magazyny przekazywaliśmy zgłaszającym się do naszej siedziby poszkodowanym, niepełnosprawnym i ich rodzinom, ale też poszkodowanym i ich bliskim na organizowanych przez nas obozach rehabilitacyjno-terapeutycznych.

21 stycznia 2011r. uczestniczyliśmy w konferencji organizowanej przez Forum Darczyńców dotyczącej prowadzenia zbiorów publicznych i proponowanych zmian do ustawy o zbiorach publicznych

Dnia 11 lutego 2011r. z okazji obchodzenia w całej Unii Europejskiej Dnia Numeru Alarmowego 2012 uczestniczyliśmy w konferencji „Numer alarmowy 112, a pierwsza pomoc”. Konferencja poświęcona była funkcjonowaniu tego numeru w Polsce i Europie.

Natomiast 23 lutego 2011r. uczestniczyliśmy w szkoleniu „ochrona danych osobowych w podmiotach ekonomii społecznej”.

W dniach 07-11 maja 2011r. zorganizowaliśmy warsztaty dla wolontariuszy Fundacji, których celem było przygotowanie ich do pomocy przy realizacji obozów rehabilitacyjno-terapeutycznych dla

osób poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych. W ramach warsztatów wolontariusze pomagali pracownikom Ośrodka Rehabilitacyjno Edukacyjno Wychowawczego w Jezierniku przy opiece i zajęciach z dziećmi i młodzieżą niepełnosprawną, zapoznali się z metodami pracy, potrzebami, możliwościami dzieci i młodzieży, wynikającymi z ich niepełnosprawności i schorzeń.

W godzinach popołudniowych wolontariusze uczestniczyli w warsztatach:

- a) asystent osoby niepełnosprawnej - opieka nad osobami niepełnosprawnymi, elementy opieki Paliatywnej, praca z ciałem-aktywność,
- b) komunikacja werbalna i niewerbalna z niepełnosprawnymi,
- c) wprowadzenie do pisania projektów unijnych - grantowych,
- d) konie - osvajanie, nazewnictwo i jazda konna,
- e) terapie rehabilitacyjne - praca z ciałem dziecka niepełnosprawnego,
- f) rodzaje niepełnosprawności i choroby,
- g) AAC - alternatywne metody komunikacji,
- h) rodzaje terapii.

Serdeczną pamięcią otaczamy naszych wolontariusz, za ich bezinteresowność, oddanie i miłość do drugiego człowieka. Trudno realizować pomoc bez wzmożonej, troskliwej i mądrej opieki.

Dnia 15 *czerwca 2011r.* ponad 160 przedstawicieli i przedstawicielek sektora pozarządowego i samorządu uczestniczyło w kolejnej już edycji Forum Organizacji Pozarządowych Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Wydarzenie było przestrzenią do spotkania się aktywnych obywateli naszego województwa i wymiany doświadczeń z zakresu ich działalności społecznej. Podczas Forum zostały przyznane nagrody laureatom konkursu „Wolontariat w akcji”, który wyłonił najlepsze inicjatywy angażujące wolontariuszy z województwa kujawsko-pomorskiego. Uczestnicy mieli okazję wziąć udział w jednej z pięciu sesji warsztatowych prowadzonych przez ekspertów z różnych dziedzin: warsztaty poświęcone prawnym aspektom wolontariatu prowadził pan Dariusz Pietrowski z warszawskiego Centrum Wolontariatu, zajęcia na temat form i metod pracy z seniorami prowadzone były przez panią Alicję Usowicz (Stowarzyszenie Aktywnych Seniorów), natomiast tajniki koalicji organizacji w środowisku lokalnym przedstawiał trener Centrum Aktywności Lokalnej, pan Zbigniew Łukaszewski. Najwięcej zainteresowanych zgromadziły warsztaty dotyczące nowelizacji Ustawy o pożytku publicznym i o wolontariacie (prowadzący: pan Marcin Dadel, członek Rady Działalności Pożytku Publicznego), a także promocji organizacji, które przeprowadzone były przez Joannę Szymańską i Jakuba Zgierskiego z firmy Pansa.org z Warszawy, w której to sesji uczestniczyła również i nasza organizacja. Wydarzenie zakończył występ Orkiestry „Campanella” z Cekcyna. Zespół składający z się młodzieży uczącej się w Zespole Szkół w Cekcynie zagrał własne aranżacje znanych przebojów muzyki rozrywkowej. Poczęstunek został przygotowany przez członkinie Kół Gospodyń Wiejskich z Tłuchowa, Tucholi, Węgierska i Podzamku Golubskiego. Prócz tradycyjnych specjałów, panie zaprezentowały regionalne stroje ludowe. Organizatorem wydarzenia był Ośrodek TŁOK w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Inicjatyw Niemożliwych MOTYKA. Zadanie zostało sfinansowane ze środków Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

22 *czerwiec 2011r.* odbyło w Urzędzie Marszałkowskim w Toruniu zebranie toruńskich organizacji pozarządowych sprawie współpracy Miasta Torunia w zakresie polityki lokalowej z organizacjami pozarządowymi. Toruńskie organizacje wносиły m.in. o godny standard lokali, które gmina oferuje do wynajmu. Reprezentant naszej Fundacji podkreśli, że nasza organizacja zainteresowana jest większym lokalem, który byłby oferowany przez Gminę na preferencyjnych warunkach. Zmiany w polityce lokalowej Gminy są konieczne dla stworzenia w Toruniu warunków dla działalności organizacji pozarządowych, które wspierają miasto w realizacji zadań własnych.

Dnia 26 *października 2011r.* uczestniczyliśmy w VIII Toruńskim Forum Organizacji Pozarządowych we współpracy z Radą Działalności Pożytku Publicznego oraz w sesji „Współpraca sektora pozarządowego z biznesem”.

Natomiast 02 grudnia 2011r. uczestniczyliśmy w konferencji „Jak skutecznie aktywizować osoby chore i zaburzone psychicznie?”

OPIS GŁÓWNYCH ZDARZEŃ PRAWNYCH W DZIAŁALNOŚCI O SKUTKACH FINANSOWYCH:

1. Fundacja „Zielony Liść”, wspólnie z Fundacją Pomocy Dzieciom Poszkodowanym w Wypadkach Komunikacyjnych „Wróć” zorganizowała w 2011r. pięć obozów terapeutyczno – rehabilitacyjnych skierowanych do dzieci, młodzieży i rodzin osób poszkodowanych w wypadkach, przeznaczając na jego realizację kwotę 276.318,87zł.
2. Fundacja „Zielony Liść” podjęła decyzję o zorganizowaniu w 2012r. dwóch obozów dla poszkodowanych w wypadkach komunikacyjnych, skierowanych do dzieci i młodzieży, przeznaczając na to kwotę 120.000zł.
3. Fundacja podjęła decyzję o dofinansowaniu działań edukacyjnych – programu „Bezpieczne dziecko” w kwocie 6.000zł.
4. Anicie T. Fundacja sfinansowała koszty terapii psychologicznej w kwocie 360zł.
5. Arkadiuszowi W. Fundacja dofinansowała koszty terapii neurologopedycznej przeznaczając na to kwotę 840zł.
6. Na dojazdy, konsultacje medyczną, rehabilitację i zakup ortezy ortopedycznej dla Waldemara A. Fundacja przeznaczyła kwotę 1.600zł.
7. Dawidowi S. Fundacja dofinansowała rehabilitację domową w kwocie 1.200zł.
8. Fundacja przeznaczyła kwotę 500zł na pokrycie kosztów rehabilitacji Kacpra T.
9. Natalii Ś. Fundacja dofinansowała koszty hipoterapii w wysokości 1.080zł.
10. Fundacja dofinansowała koszty zakupu protezy kończyny dolnej dla Patrycji S. w wysokości 1.500zł.
11. Bożenie M. Fundacja dofinansowała koszty leczenia, rehabilitacji i koordynacji działań pomocowych przeznaczając na to kwotę 1.300zł.
12. Danielowi W. Fundacja pokryła koszty zakupu pieluchomajtek w kwocie 4.380zł.
13. Łukaszowi W. Fundacja pokryła koszty dojazdu na rehabilitację i konsultacje medyczne w wysokości 300zł.
14. Elżbiecie G. Fundacja dofinansowała koszty zakupu aparatu słuchowego przeznaczając na to kwotę 1.000zł.
15. Dorocie B. Fundacja dofinansowała koszty naprawy wózka inwalidzkiego i zakup poduszki przeciwoleżynowej przeznaczając na to kwotę łączną 1.500zł.
16. Na turnus rehabilitacyjny dla Anity S. Fundacja przeznaczyła kwotę 1.000zł.
17. Bogusławie R. Fundacja dofinansowała w kwocie 800zł rehabilitację domową.
18. Fundacja dofinansowała w kwocie 780zł Erwinowi K. rehabilitację.
19. Nicolasowi J. Fundacja dofinansowała turnus rehabilitacyjny w wysokości 800zł.
20. Na rehabilitację Sandry R. Fundacja przeznaczyła kwotę 1.000zł.
21. Mieczysławowi M. Fundacja dofinansowała leczenie w kwocie 1.200zł.
22. Małgorzacie L. Fundacja dofinansowała rehabilitację w kwocie 400zł.
23. Janowi K. Fundacja sfinansowała koszty zakupu akumulatorów do wózka inwalidzkiego w wysokości 500zł.
24. Na pokrycie kosztów turnusu rehabilitacyjnego dla Haliny G. Fundacja przeznaczyła kwotę 800zł.
25. Fundacja dofinansowała koszty turnusu rehabilitacyjnego Zdzisławowi S. w kwocie 800zł.
26. Grzegorzowi K. Fundacja dofinansowała w wysokości 1.200zł rehabilitację.
27. Marcinowi S. Fundacja dofinansowała turnus rehabilitacyjny w wysokości 770,11zł.
28. Agnieszce S. Fundacja pokryła koszty konsultacji medycznej przeznaczając na to kwotę 350zł.
29. Na pokrycie kosztów turnusu rehabilitacyjnego dla Marka K. Fundacja przeznaczyła kwotę 600zł.

30. Fundacja dofinansowała w kwocie 1.500 Rafałowi D. turnus rehabilitacyjny.
31. Kamilowi K. Fundacja dofinansowała w kwocie 261,16zł również koszty turnusu rehabilitacyjnego.
32. Arkadiuszowi B. Fundacja dofinansowała koszty turnusu rehabilitacyjnego Natomiast kwocie 500zł
33. Łukaszowi B. Fundacja dofinansowała w kwocie 1.000zł zakup ortez podudzia.
34. Dofinansowanie w kwocie 500zł otrzymał Daniel B. na zakup protezy kończyny dolnej.
35. Na pokrycie kosztów protezy kończyny dolnej Zbigniewowi S. Fundacja przeznaczyła kwotę 100zł.
36. Fundacja dofinansowała zakup protezy kończyny dolnej dla Tomasza M. przeznaczając na to kwotę 200zł.
37. Miłosławowi K. Fundacja dofinansowała zakup protezy kończyny dolnej w kwocie 1.000zł.
38. Fundacja Annie Ś. dofinansowała koszty leczenia powypadkowego przeznaczając na to kwotę 300zł.

Darowizny 1%

Otrzymane wpłaty z tytułu 1% podatku dochodowego za rok 2010 wyniosły 922.717,64zł, z czego kwota 752.229,10zł została przeznaczona zgodnie z wolą darczyńców na rzecz podopiecznych. Pozostała kwota przeznaczona została na cele statutowe Fundacji.

Fundacja przeznaczyła także na realizację potrzeb podopiecznych środki zgromadzone na indywidualnych subkontach oraz na skutek działań organizacyjnych Fundacji na rzecz konkretnych (darowizny celowe inne niż 1% i środki zgromadzone na subkontach w roku 2011) ze wskazaniem potrzeby w zakresie niwelowania skutków wypadku komunikacyjnego, w tym głównie koszty leczenia i rehabilitacji oraz zakupu sprzętu leczniczo-rehabilitacyjnego, leków i środków pielęgnacyjnych.

Informacja o przeprowadzonej w okresie sprawozdawczym kontroli

W dniach 20-29 września 2011r. inspektorzy Wydziału Polityki Społecznej Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy (WPS) działający na podstawie upoważnień Wojewody Kujawsko – Pomorskiego przeprowadzili kontrole problemową dotyczącą przestrzegania przez Fundację wymogów określonych w ustawie o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w zakresie: organizacji, sporządzania sprawozdań, korzystania z uprawnień określonych w w/w akcie prawnym, wykonywania świadczeń przez zatrudnionych wolontariuszy oraz wykorzystania środków finansowych pochodzących z 1% podatku dochodowego od podatników. Kontrolą objęto okres od 01.01.2009r. do 31.12.2009r. W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych ustalono, iż:

- nie stwierdzono uchybień w zakresie organizacji Fundacji,
- nie stwierdzono uchybień w zakresie sporządzanych przez Fundację sprawozdań: merytorycznych i finansowych,
- nie stwierdzono uchybień w zakresie korzystania przez Fundację z uprawnień określonych w w/w ustawie będących przedmiotem kontroli,
- nie stwierdzono uchybień w zakresie wykonywania świadczeń na rzecz Fundacji przez zatrudnionych wolontariuszy,
- stwierdzono, iż środki finansowe pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych zostały przeznaczone na działalność pożytku publicznego okresową w ustawie.

Kontrolę działalności oceniono pozytywnie.

Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego: NIE DOTYCZY

Informacja o wysokości uzyskanych przychodów, z wyodrębnieniem ich źródeł:

Wpłaty z tytułu zasądzonych przez sady rejonowe od sprawców przestępstw przeciwko bezpieczeństwu w komunikacji nawiązki i świadczenia pieniężne: 264.882,35 zł

Darowizny i inne (w tym z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na działalność statutową organizacji pożytku publicznego) 1.010.332,94 zł, w tym darowizny 1% dla OPP – 922.717,64 zł

Refundacje z tytułu zatrudniania niepełnosprawnych pracowników – refundacja PFRON: 31.453,92 zł, refundacja UP dla asystentów niepełnosprawnych pracowników: 2.103,84 zł, łącznie 33.557,76 zł

Środki finansowe: 77.026,72 zł

Umorzenie środków trwałych: 11.703,16 zł

Nadwyżka przychodów z roku poprzedniego: 1.322.755,38 zł

Korekta wyniku finansowego: 22,00 zł

Odpłatne świadczenia realizowane przez fundację w ramach celów statutowych z uwzględnieniem kosztów tych świadczeń – w roku 2011 Fundacja nie realizowała świadczeń odpłatnych

Informacje o poniesionych kosztach:

Na realizację celów statutowych: 1.518.189,21 zł

Koszty ogólnego zarządu: 78.889,74 zł

Na działalność gospodarczą - NIE DOTYCZY

Liczba osób zatrudnionych w fundacji z podziałem według zajmowanych stanowisk:

Fundacja, wg stanu na 31 grudnia 2011 r. zatrudniała 6 osób – 1 osobę na stanowisku członka zarządu, z orzeczonym stopniem niepełnosprawności do dnia 31.03.2011; na stanowisku koordynatora działań pomocowych 2 osoby z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności (w tym 1 na długotrwałym zwolnieniu lekarskim) oraz 2 osoby pełnosprawne, w wymiarze ½ etatu; na stanowisku moderatora działań pomocowych – 1 osobę ze znacznym stopniem niepełnosprawności. Dla powyższych pracowników przeznaczono 5 etatów.

Łączna kwota wynagrodzeń brutto wypłaconych przez fundację:

w tym:

wynagrodzenia : 142.075,43 zł

nagrody – NIE DOTYCZY

premie – NIE DOTYCZY

inne świadczenia:

składki na Fundusz Pracy, ZUS – 23.413,48 zł

art. socjalne – 0,00 zł ;

opłaty za usługi medyczne (badania lekarskie) – 175,00 zł

szkolenia: 0,00 zł

wynagrodzenia z tytułu umów zleceń: 10.765,26 zł

Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia brutto wypłaconego łącznie członkom:

a. zarządu – wynagrodzenia: 2.365,12 zł, premie: 0,00 zł, nagrody: 0,00 zł; inne świadczenia – 0,00 zł

b. innych organów fundacji - NIE OTRZYMUJĄ wynagrodzeń ani diet, ani innych świadczeń – działają społecznie

Wydatki na wynagrodzenia z umów zlecenia: 10.764,26 zł

Udzielone przez fundację pożyczki pieniężne – NIE DOTYCZY

Kwoty ulokowane na rachunkach bankowych ze wskazaniem banku:

na rachunku w BZ WBK S.A. I/O Toruń - 40.000,00 zł

na rachunku w BNP Paribas Bank - 350.000,00 zł

Środki w Funduszach Inwestycyjnych:

QUERCUS- 693.678,13 zł

Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek – NIE DOTYCZY

Nabyte nieruchomości, ich przeznaczenie oraz wysokość kwot wydatkowanych na to nabycie – NIE DOTYCZY

Wartość nabytych pozostałych środków trwałych: 0,00 zł

Wartości aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych:

- aktywa: 2.469.897,08 zł

- zobowiązania: 1.345.758,72 zł (w tym przychody przyszłych okresów: 1.309.903,72 zł)

Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (usługi, państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne) oraz o wyniku finansowym tej działalności – NIE DOTYCZY

Informacja o rozliczeniach fundacji z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych:

zobowiązanie podatkowe (PIT 4): 1.245,20 zł

zobowiązanie z tytułu ubezpieczeń społecznych - 5.706,26 zł - ZUS

Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych: Pit 4, DRA, CIT 8

PREZES ZARZĄDU
Alicja Kulig
Alicja Kulig

Członek Zarządu

Izabela Rączka